Ngày 31 tháng 12
năm 2012 (VNĐ)

Ngày 31 tháng 12
năm 2011

Số trình bày lại (*)
(VNĐ)

Quỹ Tầm nhìn SSI - - - 483.846.448.559

Công ty CP XNK Thuỷ sản Bến Tre 24,0% 25,0% 112.184.115.815 134.906.247.108

Công ty CP Hùng Vương 20,0% 20,0% 446.226.979.256 410.758.104.260

Công ty CP Xuyên Thái Bình 20,0% 20,4% 66.343.313.982 54.939.092.153

Công ty Cổ phần Sản xuất

Kinh doanh Xuất nhập khẩu Bình Thạnh 25,3% 25,4% 80.423.308.230 -

Công ty Cổ phần Giống cây trồng Trung ương 20,0% 20,0% 71.161.019.957 -

Công ty Cổ phần Giống cây trồng Miền Nam 20,0% 20,1% 89.591.299.013 -

Công ty Cổ phần Chế biến Hàng xuất khẩu Long
An

20,0% 20,0% 35.042.388.806 -

CTCP Đầu tư Phát triển Công nghệ Điện tử -
Viễn thông

20,0% 20,0% 200.600.757.738 -

CTCP Transimex-Saigon 20,0% 20,0% 114.887.252.451 -

1.216.460.435.248 1.084.449.892.080

(*): Số trình bày lại liên quan đến chỉ tiêu Đầu tư vào công ty liên kết, liên doanh trên Bảng cân đối kế toán hợp nhất, bao gồm giá trị lợi
thế thương mại phát sinh tại thời điểm hợp nhất. Chi tiết số dư các khoản đầu tư vào công ty liên kết được trình bày lại như sau:

Số đã báo cáo (VNĐ) Phân loại lại lợi thế thương mại
(VNĐ)

Số trình bày lại (VNĐ)

Quỹ Tầm nhìn SSI 483.846.448.559 - 483.846.448.559

Công ty CP Thuỷ sản Bến Tre 112.461.220.086 22.445.027.022 134.906.247.108

Công ty CP Hùng Vương 410.758.104.260 - 410.758.104.260

Công ty CP Xuyên Thái Bình 54.939.092.153 - 54.939.092.153

1.062.004.865.058 22.445.027.022 1.084.449.892.080

THUYẾT MINH
CÁC BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT

TẠI NGÀY 31 THÁNG 12 NĂM 2012 VÀ CHO NĂM TÀI CHÍNH KẾT THÚC CÙNG NGÀY

THUYẾT MINH
CÁC BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT
TẠI NGÀY 31 THÁNG 12 NĂM 2012 VÀ CHO NĂM TÀI CHÍNH KẾT THÚC CÙNG NGÀY

B09-CTCK B09-CTCK

Bá
o

cá
o

th
ươ

ng
 n

iên
 2

01
2

Bá
o

cá
o

Tà
i c

hí
nh

Bá
o

cá
o

th
ươ

ng
 n

iên
 2

01
2

Bá
o

cá
o

Tà
i c

hí
nh

138137

Bảng tổng hợp tình hình thực hiện nghĩa vụ với Ngân sách Nhà nước của Công ty cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm
2012 được trình bày dưới đây:

STT Chỉ tiêu Ngày 31 tháng 12
năm 2011 (VNĐ)

Số phải nộp
 trong năm

 (VNĐ)

Số đã nộp
trong năm

 (VNĐ)

Ngày 31 tháng 12
năm 2012 (VNĐ)

I Thuế 2.294.668.712 128.404.309.841 112.445.094.356 18.253.884.197

1 Thuế giá trị gia tăng hàng bán nội địa 378.513.020 8.110.026.832 3.218.946.503 5.269.593.349

2 Thuế giá trị gia tăng hàng nhập khẩu -

3 Thuế nhập khẩu -

4 Thuế thu nhập doanh nghiệp (*) (3.347.725.304) 82.746.476.426 70.752.205.322 8.646.545.800

5 Thuế nhà đất - - - -

6 Tiền thuê đất - - - -

7 Các loại thuế khác 5.263.880.996 37.547.806.583 38.473.942.531 4.337.745.048

Thuế thu nhập cá nhân 2.748.793.957 16.988.814.460 16.657.958.392 3.079.650.025

Thuế thu nhập cá nhân nộp hộ nhà đầu tư 411.411.930 8.251.391.798 8.253.374.141 409.429.587

Thuế môn bài - 14.000.000 14.000.000 -

Thuế khác 2.103.675.109 12.293.600.325 13.548.609.998 848.665.436

II Các khoản phải nộp khác - 992.236 992.236 -

1 Các khoản phí, lệ phí - - - -

2 Các khoản phải nộp khác - 992.236 992.236 -

2.294.668.712 128.405.302.077 112.446.086.592 18.253.884.197

(*) Số thuế phải nộp trong năm đã bao gồm Thuế thu nhập doanh nghiệp trả trước của công ty con và số thuế phải nộp bổ sung theo
Quyết toán thuế. Chi tiết ở Thuyết minh số 10 và Thuyết minh số 31.1.

20.	 CHI PHÍ PHẢI TRẢ

Ngày 31 tháng 12  năm
2012 (VNĐ)

Ngày 31 tháng 12 năm 2011
(VNĐ)

Chi phí lãi vay phải trả 594.967.678 -

Chi phí phải trả Sở Giao dịch Chứng khoán và Trung tâm lưu ký Chứng khoán 2.160.248.269 2.159.660.934

Phí phải trả cho Ngân hàng lưu ký 23.350.000 21.000.000

Phải trả Công ty Tài chính Dầu khí 7.755.626 7.755.626

Chi phí lãi hợp đồng mua và bán lại chứng khoán, hợp tác kinh doanh phải trả 793.804.982 1.579.498.264